
Hacker-Pschorr  Pokal
Oberland Meisterschaft 2009

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Lenggries

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

I.Fischhaber.................... SCLWettkampfleiter
Schiedsrichter A.Kögl............................. SCL
Streckenchef L.Augustin...................... SCL
Startrichter H.Zens............................ SCL
Zielrichter R.Baumann.................... SCL
Chef  Zeitnahme H.Probst......................... SCL

1.  Durchgang

A.Stadler......................... SCLKurssetzer

SCLS.Kohlhauf......................
M.Kell............................. SCL

2.  Durchgang

A.Stadler......................... SCL

SCLM.Pröbster......................
J.Willibald....................... SCL

Startzeit 10:00

Streckenname Weltcuphang
Start 955  m  
Ziel 753  m  
Höhendifferenz 202  m  
Streckenlänge 610  m  

Vorläufer J.Mattheis....................... SCL M.Kell............................. SCL

10:45

Tore  /  R.-Änder. 26 / 25 26 / 25

6549-459-01Homolog  Nr.

Wetter  /  Schnee sonnig  /  Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -2  /  -1

Punktezuschlag  Damen:  77,36         Punktezuschlag  Herren:  44,20

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
7 BUTZHAMMER Bianca12062D02 92

SV  TACHING
CH 0,001:30,611. 45,17 45,44

2 BAUMANN  Corinna17026D02 93
SC LENGGRIES

O 22,141:32,892. 46,45 46,44

5 FRUEHMESSER Tanja10028D02 93
TSV  SCHWABEN  AUGSBURG

A 42,151:34,953. 47,73 47,22

3 WOHLMUTH  Katrin15126D04 90
SV  GERMERING

M 50,991:35,864. 47,79 48,07

8 JEZMANN Nadine12085D04 83
ASC  EISENBERG

CH 72,651:38,095. 49,05 49,04

Herren
20 SCHRATT  Tobias20023H01 88

SC  HOHENFURCH
W 0,001:25,641. 43,08 42,56

17 HOLL  Florian20040H01 78
SC PEITING

W 3,291:25,962. 43,50 42,46

16 RAUSCH  Martin12008H01 82
SC  BERGEN

CH 4,521:26,083. 43,49 42,59

19 WENIG Hans17026H06 90
SC LENGGRIES

O 10,281:26,644. 43,75 42,89

25 TRISCHBERGER Hubert17010H03 71
SV EURASBURG

O 13,671:26,975. 43,33 43,64
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
40 HERMANN  Dominik17026H04 93

SC LENGGRIES
O 19,111:27,506. 44,06 43,44

15 FILSER  Richard20063H02 89
SV  WILDSTEIG

W 19,421:27,537. 43,81 43,72

24 ETSCHMANN  Tobias10094H09 89
SC HALBLECH

A 22,301:27,818. 44,14 43,67

18 WELZMUELLER  Konstantin20014H08 93
SC  GARMISCH

W 24,561:28,039. 44,38 43,65

28 SCHWARZ Thomas20042H01 92
SC  PENZBERG

W 26,411:28,2110. 44,55 43,66

30 SEILER Leonhard17033H01 93
SC  REICHERSBEUERN

O 34,421:28,9911. 45,36 43,63

26 HASLER Peter17038H10 79
SC SCHLIERSEE

O 40,181:29,5512. 45,11 44,44

23 FAULHABER Niklas17026H03 93
SC LENGGRIES

O 48,601:30,3713. 45,61 44,76

32 HEININGER Christoph17038H04 77
SC SCHLIERSEE

O 48,711:30,3814. 44,90 45,48

34 SCHNEIDER Fabian10028H06 92
TSV  SCHWABEN  AUGSBURG

A 52,301:30,7315. 45,92 44,81

42 WINDSCHUETTEL Peter17026H01 92
SC LENGGRIES

O 57,951:31,2816. 45,67 45,61

36 BRUMMER  Johannes15069H11 92
TSV MUENCHEN 1860

M 58,781:31,3617. 46,24 45,12

41 WIMMER  Peter17026H08 93
SC LENGGRIES

O 91,141:34,5118. 47,53 46,98

38 SCHULZE Timo33582H21 87
TSG  REUTLINGEN

SSV 92,791:34,6719. 47,59 47,08

37 NIESER Andre33582H14 89
TSG  REUTLINGEN

SSV 92,791:34,6747,60 47,07

48 EICHNER Stefan20042H09 93
SC  PENZBERG

W 153,721:40,6021. 52,76 47,84

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

1 DIETRICH  Nicole15220D04 92
SC STARNBERG

M

4 HILGER Valerie14068D08 90
SC  ROSENHEIM

I

6 WEINBUCHNER  Susanne17026D07 91
SC LENGGRIES

O

21 RAUSCH  Sebastian12008H04 81
SC  BERGEN

CH

22 STOLTE  Joachim33035H04 61
DAV NEU-ULM

SSV

27 HERGER  Johannes13048H04 85
WSG HERSBRUCK

F

29 OBERMAYER  Florian14038H01 86
SV  DJK  KOLBERMOOR

I

33 GILGER  Josef15021H16 74
ESV  MUENCHEN-NEUAUBING

M
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35 OBERMAYER Andreas14038H03 88
SV  DJK  KOLBERMOOR

I

39 BERLENBACH Niko14068H10 90
SC  ROSENHEIM

I

43 HERGER  Wolfgang13048H01 49
WSG HERSBRUCK

F

44 HITTHALER  Elias17010H04 62
SV EURASBURG

O

45 SCHMID Peter10174H01 52
RG BURIG MINDELHEIM

A

46 SCHLOTER Michael14007H11 65
WSV ASCHAU

I

47 BAEUERLE Michael15004H01 92
SST ARESING

M

Nicht  am  Start   2.  Durchgang

31 SCHERL Max10028H05 91
TSV  SCHWABEN  AUGSBURG

A

Schiedsrichter

A.  Kögl

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       4 2
Gewertete  Teilnehmer:       2 6
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 6

DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

08-02-2009  /  Lenggries  Weltcuphang  (GER) Bewerbsnummer 1704DRHR,  Seite 3/5

Auswertung:  SC  LenggriesAusdruck:  11-03-2009  /  17:19 TIMING:  Alge  TdC  8000/8001



DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

08-02-2009  /  Lenggries  Weltcuphang  (GER) Bewerbsnummer 1704DRHR,  Seite 4/5

Auswertung:  SC  LenggriesAusdruck:  11-03-2009  /  17:19 TIMING:  Alge  TdC  8000/8001

Hacker-Pschorr  Pokal
Oberland Meisterschaft 2009

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 12062D02 BUTZHAMMER Bianca1:30,61 79,26 79,26 0,00

2. 17026D02 BAUMANN  Corinna1:32,89 113,19 113,19 22,14

3. 10028D02 FRUEHMESSER Tanja1:34,95 84,08 84,08 42,15

4. 15126D04 WOHLMUTH  Katrin1:35,86 83,29 83,29 50,99

5. 12085D04 JEZMANN Nadine1:38,09 120,95 120,95 72,65

>A< >C<

480,77 187,93

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 12062D02 BUTZHAMMER Bianca1:30,61 79,26 1.

2. 15126D04 WOHLMUTH  Katrin1:35,86 83,29 4.

3. 10028D02 FRUEHMESSER Tanja1:34,95 84,08 3.

4. 17026D02 BAUMANN  Corinna1:32,89 113,19 2.

5. 12085D04 JEZMANN Nadine1:38,09 120,95 5.

>B<

480,77

Berechneter  Zuschlag: 480,77( + 480,77 - 187,93 )   :   10   = 77,361

Gerundet:   ..................................................................................................................... 7 7 , 3 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 7 7 , 3 6 

Schiedsrichter:    A.  Kögl    
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Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20023H01 SCHRATT  Tobias1:25,64 42,38 42,38 0,00

2. 20040H01 HOLL  Florian1:25,96 36,33 36,33 3,29

3. 12008H01 RAUSCH  Martin1:26,08 41,95 41,95 4,52

4. 17026H06 WENIG Hans1:26,64 79,41

5. 17010H03 TRISCHBERGER Hubert1:26,97 67,60 67,60 13,67

6. 17026H04 HERMANN  Dominik1:27,50 155,34

7. 20063H02 FILSER  Richard1:27,53 65,78 65,78 19,42

8. 10094H09 ETSCHMANN  Tobias1:27,81 75,68

9. 20014H08 WELZMUELLER  Konstantin1:28,03 91,88

10. 20042H01 SCHWARZ Thomas1:28,21 86,46

>A< >C<

254,04 40,90

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20040H01 HOLL  Florian1:25,96 36,33 2.

2. 12008H01 RAUSCH  Martin1:26,08 41,95 3.

3. 17038H10 HASLER Peter1:29,55 42,37 12.

4. 20023H01 SCHRATT  Tobias1:25,64 42,38 1.

5. 20063H02 FILSER  Richard1:27,53 65,78 7.

>B<

228,81

Berechneter  Zuschlag: 254,04( + 228,81 - 40,90 )   :   10   = 44,195

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 4 , 2 0 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 4 , 2 0 

Schiedsrichter:    A.  Kögl    


